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Consejo Superior de la Judicatura

'3 Repuiblica de Colombia

CONSTANCIA: La secretaria del Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
procede a realizar la liquidacion de costas conforme lo dispone los Articulos 366 y 446
del Cdédigo General del Proceso dentro del proceso Ejecutivo, radicado bajo el nimero:
630014003005-2019-00456-00, la cual quedara asi:

AGENCIAS EN DERECHO A FAVOR DE LA PARTE

DEMANDANTE $ 1.593.000,00
OTROS $ 00,00
TOTAL COSTAS $ |1.593.000,00

Asi mismo, la dejo en el sentido de indicar que pasa a despacho para realizar la
correspondiente revision de la liquidacion del crédito presentada por el apoderado de
la parte actora (Archivo 38 Expediente Digital), toda vez que ya se cumplié el término
de traslado (Archivo 39 Expediente Digital). Pasa a despacho del sefor Juez para que
provea.

Armenia, Quindio; 30 de junio de 2022

tey

LUZ MARINA CARDONA RIVERA
Secretaria.

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
ARMENIA - QUINDIO

Armenia, Quindio; Primero (1) de julio de dos mil veintidos (2022)

PROCESO : EJECUTIVO
RADICACION : 630014003005-2019-00456-00

En atencion a la nota secretarial que antecede, apruébese la liquidacion de costas
elaborada por secretaria de conformidad a lo establecido en el Articulo 366 del Cédigo
General del Proceso.

Por otra parte, una vez revisado el expediente, teniendo en cuenta la liquidacion
presentada el pasado 13 de enero de 2022, se tiene que la misma no se encuentra
ajustada a los lineamientos legales y jurisprudenciales, dado a que no se tuvo en
cuenta la variacion de la tasa de interés mes a mes, en consecuencia, el Juzgado la
modifica de conformidad a la que se presenta a continuacion:

Resumen de la Liquidacion: (Sin Abonos) )
RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Capital Acumulado $ 36.404.317,00
Total Intereses Plazo $ 2.867.547,00
Total Intereses Mora $ 25.548.661,40
Costas $ 1.593.000,00
GRAN TOTAL OBLIGACION $ 66.413.525,40
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Es decir, a la fecha de 30 de junio de 2022, el valor del crédito y costas es de SESENTA
Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO
PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($66.413.525,40), esto es,
TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS
DIECISIETE PESOS M/CTE ($36.404.317,00) por concepto de capital acumulado,
VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS OCHO
PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($28.416.208,40) por concepto de
intereses de plazo y mora acumulados y UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y TRES
MIL PESOS M/CTE ($1.593.000,00) por concepto de costas.
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6/01/2019 | 31/01/2019 | 26 233.911,00 233.911,00 | 19,16% 28,74% | 0,06924 | 26 4.210,73 | $ 4.210,73 418.149,00 | $ 421073 [ §  238.121,73
6/02/2019 | 28/02/2019 | 23 236.711,00 470.622,00 | 19,70% 29,55% | 0,07096 | 23 7.680,47 430.040,20 415.482,00 430.040,20 | $  900.662,20
6/03/2019 | 31/03/2019 | 26 260.205,00 730.827,00 | 19.37% 29,06% | 0,06991 | 26 13.283,23 858.805,43 412.784,00 858.805,43 1.589.632,43
6/04/2019 | 30/04/2019 | 25 263.171,00 993.998,00 | 19,32% 28,98% | 0,06975 | 25 17.332,05 1.288.921,48 409.818,00 1.288.921,48 2.282.919,48
6/05/2019 | 31/05/2019 | 26 266.172,00 1.260.170,00 | 19,34% 29,01% | 0,06981 | 26 22.873,03 1.721.612,51 406.817,00 1.721.612,51 2.981.782,51
6/06/2019 | 30/06/2019 | 25 269.206,00 1.529.376,00 | 19,30% 28,95% | 0,06968 | 25 26.642,89 2.155.072,40 403.783,00 2.155.072,40 3.684.448 40
6/07/2019 | 31/07/2019 | 26 272.275,00 1.801.651,00 | 19,28% 28,92% | 0,06962 | 26 32.611,70 2.591.467,10 400.714,00 2.591.467,10 4.393.118,10
9/08/2019 | 31/08/2019 | 23 34.602.666,00 | $ 36.404.317,00 | 19,32% 28,98% | 0,06975 | 23 583.989,66 3.576.170,76 3.576.170,76 | $ 39.980.487,76
1/09/2019 | 30/09/2019 | 30 36.404.317,00 | 19,32% 28,98% | 0,06975 | 30 761.725,64 4.337.896,40 4.337.896,40 | § 40.742.213,40
1/10/2019 | 31/10/2019 | 31 36.404.317,00 | 19,10% 28,65% | 0,06904 | 31 779.190,19 5.117.086,59 5.117.086,59 | $ 41.521.403,59
1/11/2019 | 30/11/2019 | 30 36.404.317,00 | 19,03% 28,55% | 0,06882 | 30 751.610,26 5.868.696,85 5.868.696,85 | § 42.273.013,85
1/12/2019 | 31/12/2019 | 31 36.404.317,00 | 18,91% 28,37% | 0,06844 | 31 772.328.41 6.641.025,26 6.641.025,26 | § 43.045.342,26
1/01/2020 | 31/01/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,77% 28,16% | 0,06799 | 31 767.262,64 7.408.287,90 7.408.287,90 | $ 43.812.604,90
1/02/2020 | 29/02/2020 | 29 36.404.317,00 | 19,06% 28,59% | 0,06892 | 29 727.569,65 8.135.857,55 8.135.857,55 | § 44.540.174,55
1/03/2020 | 31/03/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,95% 28,43% | 0,06856 | 31 773.774,26 8.909.631,81 8.909.631,81 45.313.948,81
1/04/2020 | 30/04/2020 | 30 36.404.317,00 | 18,69% 28,04% | 0,06773 | 30 739.707,28 9.649.339,09 9.649.339,09 | $ 46.053.656,09
1/05/2020 | 31/05/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,19% 27,29% | 0,06612 | 31 746.187,28 10.395.526,37 10.395.526,37 | $ 46.799.843,37
1/06/2020 | 30/06/2020 | 30 36.404.317,00 | 18,12% 27,18% | 0,06589 | 30 719.645,80 11.115.172,18 11.115.172,18 | § 47.519.489,18
1/07/2020 | 31/07/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,12% 27,18% | 0,06589 | 31 743.634,00 11.858.806,18 11.858.806,18 | § 48.263.123,18
1/08/2020 | 31/08/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,29% 27,44% | 0,06644 | 31 749.831,19 12.608.637,37 12.608.637,37 | $ 49.012.954,37
1/09/2020 | 30/09/2020 | 30 36.404.317,00 | 18,35% 27,53% | 0,06664 | 30 727.756,92 13.336.394,30 13.336.394,30 | $ 49.740.711,30
1/10/2020 | 31/10/2020 | 31 36.404.317,00 | 18,09% 27,14% | 0,08580 | 31 742.539,09 14.078.933,38 14.078.933,38 | $ 50.483.250,38
1/11/2020 | 30/11/2020 | 30 36.404.317,00 | 17,84% 26,76% | 0,06499 | 30 709.741,73 14.788.675,11 14.788.675,11 51.192.992,11
1/12/2020 | 31/12/2020 | 31 36.404.317,00 | 17,46% 26,19% | 0,06375 | 31 719.456,28 15.508.131,39 15.508.131,39 | § 51.912.448,39
1/01/2021 | 31/01/2021 31 36.404.317,00 | 17,32% 25,98% | 0,06329 | 31 714.303,36 16.222.434,74 16.222.434,74 | $ 52.626.751,74
1/02/2021 | 28/02/2021 28 36.404.317,00 | 17,54% 26,31% | 0,06401 | 28 652.487,58 16.874.922,33 16.874.922,33 | § 53.279.239,33
1/03/2021 | 31/03/2021 31 36.404.317,00 | 17,41% 26,12% | 0,06359 | 31 717.616,93 17.592.539,26 17.592.539,26 | $ 53.996.856,26
1/04/2021 | 30/04/2021 30 36.404.317,00 | 17,31% 2597% | 0,06326 | 30 690.904,80 18.283.444,06 18.283.444,06 | $ 54.687.761,06
1/05/2021 | 31/05/2021 31 36.404.317,00 | 17,22% 25,83% | 0,06297 | 31 710.617,45 18.994.061,51 18.994.061,51 55.398.378,51
1/06/2021 | 30/06/2021 30 36.404.317,00 | 17,21% 25,82% | 0,06294 | 30 687.337,37 19.681.398,88 19.681.398,88 | $ 56.085.715,88
1/07/2021 | 31/07/2021 31 36.404.317,00 | 17,18% 25,77% | 0,06284 | 31 709.141,86 20.390.540,74 20.390.540,74 | $ 56.794.857,74
1/08/2021 | 31/08/2021 31 36.404.317,00 | 17,24% 25,86% | 0,06303 | 31 711.354,98 21.101.895,73 21.101.895,73 | $ 57.506.212,73
1/09/2021 | 30/09/2021 30 36.404.317,00 | 17,19% 25,79% | 0,06287 | 30 686.623,38 21.788.519,11 21.788.519,11 58.192.836,11
1/10/2021 | 31/10/2021 31 36.404.317,00 | 17,08% 25,62% | 0,06251 31 705.449,82 22.493.968,92 22.493.968,92 | $ 58.898.285,92
1/11/2021 | 30/11/2021 30 36.404.317,00 | 17,27% 2591% | 0,06313 | 30 689.478,34 23.183.447,26 23.183.447,26 | $ 59.587.764,26
1/12/2021 | 31/12/2021 31 36.404.317,00 | 17,46% 26,19% | 0,06375 | 31 719.456,28 23.902.903,54 23.902.903,54 | $ 60.307.220,54
1/01/2022 | 31/01/2022 | 31 36.404.317,00 | 17,66% 26,49% | 0,06440 | 31 726.802,78 24.629.706,31 24.629.706,31 61.034.023,31
1/02/2022 | 2/02/2022 28 36.404.317,00 | 18,30% 27,45% | 0,06648 | 28 677.595,80 25.307.302,12 25.307.302,12 | $61.711.619,12
1/03/2022 | 31/03/2022 | 31 36.404.317,00 | 18,47% 27,71% | 0,06702 | 31 756.379.47 26.063.681,58 26.063.681,58 | $ 62.467.998,58
1/04/2022 | 30/04/2022 | 30 36.404.317,00 | 19,05% 28,58% | 0,06888 | 30 752.308,97 26.815.990,55 26.815.990,55 | $ 63.220.307,55
1/05/2022 | 31/05/2022 | 31 36.404.317,00 | 19,71% 29,57% | 0,07099 | 31 801.118,10 27.617.108,65 27.617.108,65 | $ 64.021.425,65
1/06/2022 | 30/06/2022 | 30 36.404.317,00 | 20,40% 30,60% | 0,07317 | 30 799.099,76 28.416.208,40 28.416.208,40 | $ 64.820.525,40

En consecuencia, el JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE
ARMENIA - QUINDIO,

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR la liquidacion de costas elaborada por secretaria de
conformidad a lo establecido en el Articulo 366 del Cédigo General del Proceso.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidacién de crédito presentada por el apoderado de la
parte ejecutante el dia 13 de enero de 2022, teniendo en cuenta la presentada por
este despacho judicial, de conformidad a lo establecido por el numeral 03 del Articulo
446 del Cddigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

DIEGO ALEJANDRO ARIAS SIERRA
JUEZ

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO POR
FIJACION EN ESTADO DEL DIA:

05 de julio de 2022
ANGELICA MARIA MONTANA LOPEZ
SECRETARIA
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Armenia - Quindio
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